[image: ]
[image: ик_]

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.12.2021
	г. Красноярск
	          № 101/
	350

Об утверждении плана мероприятий
Школы молодого избирателя на 2022 год

Заслушав информацию секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Д.С. Борисовой о намечаемых мероприятиях Школы молодого избирателя на 2022 год, в соответствии с пунктом 3.1 Положения об Избирательной комиссии города Красноярска, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 18.09.2012 № 20-315,  Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий Школы молодого избирателя на 2022 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря Избирательной комиссии города Красноярска Д.С. Борисову.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Избирательной комиссии города Красноярска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                  А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                                          Д.С. Борисова

УТВЕРЖДЕН
 	                                                                                 решением Избирательной комиссии
                                                                                             города Красноярска
                                                                                             от 24.12.2021 № 101/350

План мероприятий
Школы молодого избирателя на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Категория участников

	1.
	Проведение олимпиады среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска «Эрудиты избирательного права»

 *проводится в режиме on-line

	январь-февраль

	учащиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений города Красноярска

	2.
	Проведение викторины среди студентов образовательных организаций высшего образования,  образовательных организаций среднего профессионального образования города Красноярска в режиме оn-line к Дню молодого избирателя

*проводится на сайте Избирательной комиссии города Красноярска
	февраль-май

	студенты образовательных организаций высшего образования, образовательных организаций среднего профессионального образования
города Красноярска

	3.
	Проведение квеста
«Что я знаю о выборах?»

* в случае сложной эпидемиологической обстановки в городе Красноярске квест проводится в режиме on-line
	в течение года

	учащиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений

	4.
	Конкурс творческих работ «Алло, мы ищем таланты!»
	сентябрь-декабрь
	участники в возрасте от 14 до 30 лет

	5.
	Конкурс «Мы - участники выборов»
в форме игры «Брейн-ринг»
	[bookmark: _GoBack]ноябрь-декабрь
	студенты образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории города Красноярска

	6.
	Участие членов Избирательной комиссии города Красноярска в научно-практических конференциях вузов города Красноярска
	по  отдельному графику и плану
	студенты образовательных организаций высшего образования города Красноярска

Секретарь комиссии                                                              Д.С. Борисова
image1.emf

image2.png
M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA